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Igangsættelse med Angusta®-tabletter

Vi anbefaler, at din fødsel sættes i gang med 
Angusta®-tabletter. Det medicinske indhold i 
Angusta®-tabletter er misoprostol. 
I videnskabelige undersøgelser kan man se, at 
der er færre, der får overstimulation (for 
mange veer) og kejsersnit, når man anvender 
misoprostol.  
Derfor er dette førstevalg til igangsættelse af 
fødsler i Danmark. 

Igangsættelse, dag 1 

Du møder til en planlagt tid, hvor en 
jordemoder vil undersøge dit og dit barns 
velbefindende.  
Her vil du få yderligere information om 
igangsættelsesforløbet. 
Du får udleveret 8 Angusta®-tabletter som du 
skal tage hjemme efter aftale med 
jordemoderen. Desuden får du mundtlig og 
skriftlig information om, hvornår du skal 
henvende dig igen. Herefter kan du gå hjem 
med en ny tid til dagen efter. 

Igangsættelse, dag 2 

Du møder som aftalt til ny 
jordemodervurdering. Hvis der ikke er tegn på, 
at fødslen er i gang, lægges der plan for og 
udleveres Angusta®-tabletter til det kommende 
døgn. 

Igangsættelse, dag 3 

Du møder som aftalt dagen før.  
Jordemoderen vurderer, hvad næste skridt i 
igangsættelsesforløbet skal være.  
Ved manglende effekt af Angusta®-tabletter vil 
et ballonkateter ofte være næste led i 
igangsættelsen. 

Dette bliver anlagt om aftenen, og det 
forventes, du kan sove hjemme. 
Du får yderligere information om dette. 

Bivirkninger og komplikationer 

Alle typer af igangsættelsesmedicin kan 
medføre bivirkninger: Nogle kvinder får lidt 
diarré, kvalme eller hovedpine af medicinen. 
Man kan også få forbigående feber, lidt 
svimmelhed eller hududslæt.  
Der er en meget lille risiko for overstimulation, 
dvs. for mange veer. Dette kan man også se af 
og til, selvom man ikke er sat i gang. Risikoen 
for dette er lavere ved igangsættelse med 
Angusta®-tabletter end ved andre medicinske 
metoder til igangsættelse. 
Der er en meget lille risiko (mindre end 1: 
10.000) for, at livmoderen reagerer så kraftigt 
på medicinen, at livmoderen kan briste. Derfor 
overvåger vi fødslen nøje, når der er veer. Det 
er vigtigt at huske, at de fleste kvinder ikke 
oplever bivirkninger. 
 
Du skal under hele igangsættelsesforløbet 
være opmærksom på at ringe straks til G73 på 
tlf. 47 32 40 73, når du får veer eller smerter. 
Du skal også kontakte os ved blødning (fraset 
slimet pletblødning) eller færre 
fosterbevægelser end vanligt. 
 
Hvad kan du gøre derhjemme? 
 
En igangsættelse kan forløbe over nogle dage, 
så det er en god idé at væbne sig med 
tålmodighed. I gennemsnit kommer man i 
fødsel efter 7 Angusta®-tabletter, men der er 
ret stor forskel fra kvinde til kvinde. 
Husk at hvile, spise samt drikke og gå evt. en 
tur. Du skal være opmærksom på, at 
fedtholdige mad- og drikkevarer forhindrer 
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optagelsen og dermed virkningen af medicinen, 
og derfor skal undgås. 
Vi håber, du bliver tilfreds med forløbet, og ser 
frem til at støtte dig undervejs. Det er muligt 
under hele forløbet, døgnet rundt at stille 
spørgsmål til en jordemoder. 
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